－1－

学工〔2021〕29号

关于印发《中国石油大学（华东）“十佳百优”

班主任评选表彰奖励办法》的通知

各有关单位：

现将《中国石油大学（华东）“十佳百优”班主任评选表彰

奖励办法》印发给你们，请认真遵照执行。

党委学生工作部（武装部）

2021 年 12 月 9日

 －2－

中国石油大学（华东）

“十佳百优”班主任评选表彰奖励办法

为全面落实立德树人根本任务，进一步夯实全员育人机制，

充分激发广大教师积极参与班主任工作的积极性和主动性，学校

决定开展“十佳百优”班主任评选表彰，根据有关文件精神，结

合学校实际，制定本办法。

第一条 “十佳百优”班主任评选旨在表彰一批思想素质好、

业务水平高、奉献精神强的先进典型，激励全体教师牢记为党育

人、为国育才使命，把思想政治工作贯穿教育教学全过程，开拓

进取，追求卓越，努力培养德智体美劳全面发展的时代新人。

第二条 评选表彰奖励工作坚持公平、公正、公开的原则，

注重考察育人实效和工作业绩。

第三条 “十佳百优”班主任评选表彰每学年进行一次，共

表彰 10 名“十佳班主任”，100 名“优秀班主任”，可根据实

际情况进行适当调整。

第四条 “十佳百优”班主任评选范围：上一学年聘任在岗

的本科生班主任。

第五条 “十佳百优”班主任评选条件：

（一）具有过硬的政治素质，拥护党的教育路线、方针和政

策，忠诚党的教育事业，积极开展各项学生教育工作，指导学生

全面发展。

 －3－

（二）热爱班主任工作，具有高度的责任心和奉献精神，为

人师表，作风正派，能深入了解学生实际，经常与学生谈心交流，

关心学生成长成才，关注学生身心健康，切实帮助学生解决实际

困难，深受学生欢迎。

（三）工作业绩突出，有较强的业务能力，能出色地履行班

主任的岗位职责，善于把指导学生的专业学习与思想政治教育工

作有效结合，班级管理工作成绩突出，积极推动优良学风建设，

有效维护学生安全稳定。

（四）重视学习，善于创新，注重研究新形势下大学生教育

规律，善于运用各类工作载体和平台，创造性的开展各项工作。

（五）担任班主任工作满 1年，且参评学年的班主任考核结

果为优秀。推荐参评“十佳班主任”的原则上班主任工作年限不

少于 3年。

第六条 “十佳百优”班主任评选程序：

（一）党委学生工作部（武装部）下发评选通知，明确各教

学院部党委初评推荐名额和工作要求。

（二）各教学院党委依据本办法和评选通知，确定初评工作

方案，结合班主任考核结果和学生评议，广泛征求师生意见，开

展教学院部初评推荐，对确定推荐人选进行公示，并经院部党政

领导班子审议通过，推荐名单和相关材料报送党委学生工作部

（武装部）。

（三）党委学生工作部（武装部）审核各教学院部推荐人选

 －4－

材料，开展“十佳班主任”学校评审，审核 “优秀班主任”名

单，最终确定“十佳百优”班主任拟表彰名单。

（四）党委学生工作部（武装部）对拟表彰人选进行公示，

表彰名单报学校审定公布。

第七条 学校对获评的“十佳百优”班主任予以表彰，颁发

荣誉证书和奖金。“十佳班主任”给予5000元奖励，“优秀班主任”

给予2000元奖励。

第八条 本办法自2021年10月1日起施行，由党委学生工作部

（武装部）负责解释。

中国石油大学（华东）党委学生工作部（武装部）     2021年 12月 9日印发